
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 3 5  d e l  3 0 / 0 7 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 9  d el   2 4/0 7/2 0 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art .  
3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  Lg s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  s u l  
M e p a  d e l  s e rviz i o  d i  a s s i s t e n z a  t e c n i c a  p e r  
a p p ar e c c h i a t ur e  e  s i s t e m i  ra di o  ri c e tr a s m i t t e n t i  
d e l l a  C e n tr a l e  Op er a t iva  d e l l a  P o l i z i a  Lo c a l e  
d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e .  D e t e r m i n a z i o n e  
e d  a s s u n z i o n e  d e l l'i m p e g n o  d i  s p e s a .



OGGETTO: Determina a contrarre e di  aggiudicazione mediante affidamento diretto ai  sensi 
dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  sul  Mepa  del  servizio  di 
assistenza  tecnica  per  apparecchiature  e  sistemi  radio  ricetrasmittenti  della 
Centrale  Operativa  della  Polizia  Locale  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine. 
Determinazione ed assunzione dell’impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che presso la sede della Polizia Locale sono installati le apparecchiature ed i sistemi radio 
ricetrasmittenti di seguito elencati:

 ELENCO 
APPARATI N. 

DESCRIZIONE MARCA MODELLO 

1 Stazione ripetitrice Motorola GR350 

1 Stazione base Motorola GM350 

1 Stazione base Motorola GM360 

1 Consolle FunkTronic MJ6800 

2 Consolle FunkTronic MJ7400rack 

4 Stazione fissa TETRA con TEA1 Motorola MTM800 

26 Stazioni veicolari TETRA con TEA1 Motorola MTM800 

24 Stazioni portatili Motorola GP388 

91 Stazioni portatili TETRA con TEA1 Motorola MTH800 

1 Centrale Operativa Eurocom / 

1 Manutenzione evolutiva software Eurocom /

1 Manutenzione evolutiva software Verbatel /

Considerato che:
� è necessario attivare un servizio di manutenzione e di assistenza tecnica sugli impianti, sulle 

apparecchiature e sugli accessori sopra indicati;
� è indispensabile procedere all'affidamento del servizio di assistenza tecnica al fine di garantire 

l'efficienza del servizio telefonico;

Considerato inoltre che:
� compreso in questo sistema di "ponte radio", sono incluse le stazioni portatili Motorola utilizzate 

dal Settore A3  del Comune di Carpi per il Servizio Protezione Civile; 
� il  Comune  di  Carpi  riconoscerà  all'Unione  delle  Terre  d'Argine  un  importo  forfettario  come 

rimborso spese, pari a € 80,00 al mese, per un totale di € 1.920,00;
� la  manutenzione  di  cui  all’oggetto  è  particolarmente  delicata,  vista  l’importanza  delle 

apparecchiature in caso di urgenze e/o calamità.

Richiamata la seguente normativa: 
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”  e s.m.i. 



ed in particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegno di spesa;
� la  Legge n.  136 del  13 agosto  2010,  art.  3,  in  tema di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  come 

modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n.187;
� l’art.7 del  Decreto Legge n.52/2012 convertito  nella  Legge n.94/2012 che sancisce l’obbligo di 

utilizzo del mercato elettronico per le forniture ed i  servizi sottosoglia;
� il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal d.lgs 97/2016 e dopo il chiarimento di ANAC 

con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, inerenti i nuovi 
obblighi di pubblicazione, in particolare:
1. l’art.  23 - sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”  di  Amministrazione 

trasparente”;
2. l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 e ai sensi 

dell’art.  29  d.lgs.  50/2016,  nella  sottosezione “bandi  di  gara  e  contratti”  di  Amministrazione 
trasparente;

� la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, in merito 
all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

� il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sule 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, e in particolare:

 l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
 l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
 l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
 l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- l’Unione  delle  Terre  d’Argine  è  una  stazione  appaltante  iscritta  all’AUSA  (codice 

0000217273);
- nel caso di specie, trattasi di affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) per 

affidamenti di forniture e/o di servizi inferiori a 40.000,00 euro;

Accertato che:
� non sono attive alla data odierna Convenzioni stipulate da Consip e/o Intercent-ER aventi ad 

oggetto il servizio che si intende acquisire;
� nel  MEPA –  Consip,  bando/categoria:  SERVIZI/Servizi  per  l’Information  &  Communication 

Technology, prodotto: MANUTENZIONE SOFTWARE (MANT_PREV2020) la ditta TELECOM 
ITALIA SPA - Via della Centralinista, 3 Bologna, con sede legale in VIA GAETANO NEGRI, 1 - 
20123 - MILANO (MI) – P.IVA 00488410010, propone il servizio di manutenzione  preventiva, 
manutenzione ordinaria ed assistenza e supporto telefonico delle apparecchiature e sistemi 
radio ricetrasmittenti di nostro interesse, della durata di 2 anni, con le seguenti modalità:

- l’assistenza tecnica viene fornita tramite numero verde H24 per 7 giorni a settimana,
- entro 16 ore solari dalla chiamata, per intervento su stazione ripetitrice;
- entro 24 ore solari dalla chiamata, per intervento su stazione base;
- entro 40 ore solari dal ricevimento della merce, per la riparazione su apparati
- nella manutenzione preventiva, è previsto un intervento annuale sulla stazione ripetitrice e sulla 

stazione base;

al prezzo totale di Euro 20.000,00 + iva;



Ritenuto di affidare il servizio di assistenza tecnica della Centrale Operativa della Polizia Locale dal 1° 
agosto 2020 al 31 luglio 2022, alla ditta TELECOM ITALIA SPA - VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - 
MILANO (MI) – P.IVA 00488410010 mediante ODA (Ordine Diretto di Acquisto) sul Mepa di Consip;

Ritenuto quindi opportuno affidare le forniture sopra descritte mediante mediante ODA (Ordine Diretto 
di Acquisto) sul Mepa di Consip, per un totale di € 20.000,00 + iva = € 24.400,00 così ripartito:
- anno 2020: €   5.083,34, 
- anno 2021: € 12.200,00
- anno 2020: €   7.116,66 

Richiamata la Determinazione n.680 del 02.08.2019 avente ad oggetto: “Acquisto di carta in risme per 
l’Unione delle Terre d’Argine e per i  Comuni ad essa aderenti.  Assegnazione della fornitura tramite 
adesione a convenzione su piattaforma SATER di INTERCENT-ER e assunzione impegni di spesa”;

Considerato che:
� con la suddetta DT 680/2019, si è autorizzata anche la fornitura di carta da fibre vergini, tramite 

adesione al Lotto 2 della Convenzione Intercent-Er “Carta in risme 6” con la ditta Valsecchi 
Cancelleria srl di Milano;

� non è stato possibile aderire al Lotto 2 della Convenzione “Carta in risme 6” perché il plafond 
era esaurito;

� occorre pertanto rilevare le seguenti economie di spesa:
o impegno n.220/2020 per Euro    779,58
o impegno n.221/2020 per Euro    284,41
o impegno n.222/2020 per Euro 1.137,63
o impegno n.  77/2021 per Euro    779,58
o impegno n.  78/2021 per Euro    284,41
o impegno n.  79/2021 per Euro 1.137,63

Accertato che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di  spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. 
n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto  l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano 
esecutivo di gestione, ed in particolare:
- il  comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di  gestione, 

salvo quelle di cui al comma 5-quater”;
- il  comma  5-quater  che  assegna  ai  responsabili  della  spesa,  o  in  assenza  di  disciplina,  al 

responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di 
entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi 
agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Preso atto che:
- è  necessario  effettuare  le  seguenti  variazioni  di  PEG  (2020-2022),  annualità  2021  solo  di 

competenza, per una corretta imputazione della spesa:
- le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 03 “Ordine pubblico e 

sicurezza”,  programma  01  “Polizia  Locale  e  amministrativa”,  titolo  1  “Spese  correnti”, 
macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione



00940.00.01 Acquisto stampati e cancelleria per Servizio di 
Polizia Locale

€200,00

00960.00.05 Noleggio  Attrezzature  per  il  Servizio 
Coordinamento Polizia Locale e Centrale Radio

€200,00

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il  Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Unione Terre d’Argine vigente, come da modifiche 

apportate con deliberazione di G.U. n. 45 del 31.05.2013;
- il Regolamento dei contratti dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione del C.U. n. 33 

del 02.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione di C.U. n. 56 

del 13.12.2017 ed in vigore dal 01.01.2018;
- il Regolamento dei contratti sotto soglia dell'Unione Terre d'Argine, approvato con Deliberazione di 

C.U. n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati i seguenti atti attinenti alla programmazione finanziaria dell’Unione delle Terre d’Argine:
- la nota di aggiornamento al DUP 2020, approvata dal Consiglio dell'Unione con la Deliberazione n. 

2 del 25/03/2020 avente come oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 Sezione operativa 2020 2022” ed 
esecutiva ai  sensi  di  legge,  comprensivo del  programma biennale degli  acquisti  di  forniture e 
servizi 2020/2021;

- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato dal Consiglio dell'Unione con la Deliberazione n. 3 
del  25/03/2020  avente  come oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020-2022”  ed 
esecutivo ai sensi di legge; 

- il PEG 2020-2022, approvato dalla Giunta dell'Unione con la deliberazione n. 27 del 01/04/2020 ed 
esecutivo ai sensi di legge;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A 

1) di provvedere  all'acquisizione del servizio di assistenza tecnica  per apparecchiature e sistemi 
radio ricetrasmittenti della Centrale Operativa della Polizia Locale dell’Unione delle Terre d’Argine, 
da agosto 2020 a luglio 2022;

2) di assegnare  la fornitura  in oggetto mediante mediante ODA (Ordine Diretto di Acquisto) sul 
Mepa di Consip, alla ditta TELECOM ITALIA SPA - VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO 
(MI) – P.IVA 00488410010, per un importo di Euro 20.000,00 + iva 22% = Euro 24.400,00

3) di determinare  una spesa contrattuale, per il servizio in oggetto, pari ad  Euro 24.400,00  (iva 
compresa) così ripartita:

- anno 2020: €   5.083,34, 
- anno 2021: € 12.200,00
- anno 2020: €   7.116,66 
 
4) di rilevare le seguenti economie di spesa sugli impegni di seguito elencati assunti con 

Determinazione n.680/2019 per mancata adesione al Lotto 2 della Convenzione Intercent-ER 
“Carta in risme 6”, come meglio spiegato in premessa:

� impegno n.220/2020 per Euro    779,58
� impegno n.221/2020 per Euro    284,41
� impegno n.222/2020 per Euro 1.137,63



� impegno n.  77/2021 per Euro    779,58
� impegno n.  78/2021 per Euro    284,41
� impegno n.  79/2021 per Euro 1.137,63

5) di approvare le seguenti variazioni al PEG (2020-2022), annualità 2021 solo di competenza per 
una corretta imputazione della spesa,
le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 03 “Ordine pubblico e 
sicurezza”,  programma  01  “Polizia  Locale  e  amministrativa”,  titolo  1  “Spese  correnti”, 
macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

00940.00.01 Acquisto stampati e cancelleria per Servizio di 
Polizia Locale

€200,00

00960.00.05 Noleggio  Attrezzature  per  il   Servizio 
Coordinamento Polizia Locale e Centrale Radio

€200,00

a. di impegnare  la spesa complessiva di Euro 24.400,00 sul bilancio di previsione 2020-
2022 (annualità 2020, 2021 e 2022), come segue:

Voce Descrizione 2020 2021 2022

00960.00.05 Noleggio Attrezzature per 
il  Servizio 
Coordinamento Polizia 
Locale e Centrale Radio

€ 5.083,34 € 12.200,00 € 7.116,66

b. di introitare, alla voce di Bilancio 430.00.05 “Trasferimenti correnti da Carpi per spese di 
manutenzione  Settore  A3”,  un  importo  di  Euro  1.920,00  dal  Comune  di  Carpi,  come 
rimborso spese per la manutenzione delle stazioni portatili  utilizzate dal Settore A3 del 
Comune medesimo, come meglio spiegato in premessa, così suddiviso:

- Euro 400,00 per 5 mesi dell’anno 2020
- Euro 960,00 per 12 mesi dell’anno 2021
- Euro 560,00 per 7 mesi dell’anno 2022

c. di dare atto che:
� il CIG assegnato è ZE02DB399F;
� il  contratto di  fornitura verrà formalizzato con la  ditta  aggiudicataria  mediante ODA (Ordine 

Diretto di Acquisto) sul sito del Mepa di Consip;
� il  pagamento  avverrà  mediante  bonifico  bancario  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.192/2012  sul  conto 

corrente dedicato comunicato dalla Ditta; 
� l’ufficio Economato ha provveduto:

- all’acquisizione  del  DURC ai  sensi  dell’art.31,  commi  4,  5,  6  e  7,  legge  n.98 del  2013 
(Semplificazioni  in  materia  di  DURC)  con  esito  regolare  (protocollo  INPS_20967478  – 
scadenza 02/10/2020);

- all’acquisizione della Visura Ordinaria del Registro delle Imprese – Archivio Ufficiale CCIAA 
documento n. T 396524951 del 16/07/2020;

- alla verifica Annotazioni riservate ANAC;
- alla verifica Casellario Imprese;
- alla richiesta della Regolarità Fiscale all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 48-bis del 



DPR 602/73 (Prot. Gen. n. 34486/2020);
- all’acquisizione dei Certificati del Casellario Giudiziale che risultano REGOLARI;

� le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex art. 3 
legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

� viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 
pubblicazione;

� il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  dott.  Antonio 
Castelli;

7)  di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 
d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:
- l’articolo 23 sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di Amministrazione 

Trasparente;
- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai sensi 

dell’articolo  29 d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione “bandi  di  gara e  contratti”  di  Amministrazione 
Trasparente  (percorso:  https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-e-concorsi/13592-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-
urgenza-protezione-civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2020) 



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ),  d el  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  s ul M e p a  d el  s e rvizio di  a s sis t e nza  t e c nica  p e r  
a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio r ic e t r a s mi t t e n ti  d ella  Ce n t r al e  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  
d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell 'im p e g n o  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 5 0 8 3.3 4 0 0 9 6 0 0 0 0 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 4 6

D e s cr iz i o n e Det.  co n tr. a g g .  Affid. dir. con  ODA s ul MEPA d el  
s e rv. Assis t .  Tecn.  p e r  a p p a r ecc hia t u r e  e  sis t e mi  
r a dio ric e t r a s mit t e n ti p e r  la  Polizia  Locale  UTdA.  

Dit t a:  TELECOM ITALIA SPA Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZE02DB3 9 9 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 1 2 2 0 0 0 0 9 6 0 0 0 0 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 5 1

D e s cr iz i o n e Det.  co n tr. a g g .  Affid. dir. con  ODA s ul MEPA d el  
s e rv. Assis t .  Tecn.  p e r  a p p a r ecc hia t u r e  e  sis t e mi  
r a dio ric e t r a s mit t e n ti p e r  la  Polizia  Locale  UTdA.  

Dit t a:  TELECOM ITALIA SPA Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZE02DB3 9 9 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 7 1 1 6.6 6 0 0 9 6 0 0 0 0 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 4 6

D e s cr iz i o n e Det.  co n tr. a g g .  Affid. dir. con  ODA s ul MEPA d el  
s e rv. Assis t .  Tecn.  p e r  a p p a r ecc hia t u r e  e  sis t e mi  
r a dio ric e t r a s mit t e n ti p e r  la  Polizia  Locale  UTdA.  

Dit t a:  TELECOM ITALIA SPA Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZE02DB3 9 9 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 4 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2 2 5

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti p e r  sp e s e  di  m a n u t e nzion e  
S e t to r e  A3 d al  Co m u n e  di  Ca r pi, co m e  r im bo r so  

s p e s e  p e r  la  m a n u t e nzion e  d elle  s t azioni po r t a tili  
u tilizzat e  d al  S e t to r e  A3 d el Co m u n e.  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 1 9 6 0 0 0 4 3 0 0 0 0 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 1 3

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti p e r  sp e s e  di  m a n u t e nzion e  
S e t to r e  A3 d al  Co m u n e  di  Ca r pi, co m e  r im bo r so  

s p e s e  p e r  la  m a n u t e nzion e  d elle  s t azioni po r t a tili  
u tilizzat e  d al  S e t to r e  A3 d el Co m u n e.  Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 2 5 6 0 0 0 4 3 0 0 0 0 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 E 7

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti p e r  sp e s e  di  m a n u t e nzion e  
S e t to r e  A3 d al  Co m u n e  di  Ca r pi, co m e  r im bo r so  

s p e s e  p e r  la  m a n u t e nzion e  d elle  s t azioni po r t a tili  
u tilizzat e  d al  S e t to r e  A3 d el Co m u n e.  Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

CORPO DI POLIZIA 
MU NICIPALE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D. Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  s ul M e p a  d el s e rvizio di  
a s sis t e nza  t e c nica  p e r  a p p a r e cc hia t u r e  e  sis t e mi r a dio ric e t r a s mi t t e n ti  d ella  
Ce n t r ale  Op e r a tiva  d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e.  
De t e r min azion e  e d  a s s u nzion e  d ell'imp e g no  di s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  d elle  s e g u e n ti  e co no mie  di  s p e s a:  all¿im p e g no  n .2 2 0/20 2 0  p e r  E u ro  7 7 9,5 8; all¿im p e g no  
n.2 2 1/2 0 2 0  p e r  E u ro  2 8 4,4 1;  all¿im p e g no  n .22 2/2 0 2 0  p e r  E u r o  1.13 7,6 3; all¿imp e g no  n.  7 7/2 0 2 1  
p e r  E u r o  7 7 9,58; all¿im p e g no  n .  7 8/20 2 1  p e r  E u ro  2 8 4,4 1; all¿im p e g no  n.  7 9/2 0 2 1  p e r  E u ro  
1.13 7,6 3.  

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   735  DEL 30/07/2020 (REGISTRO GE NERALE).



Carpi, 3 0/07/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  
s e n s i  d e l l'art .  3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  Lg s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  s u l  M e p a  d e l  
s e rviz i o  d i  a s s i s t e n z a  t e c n i c a  p er  a p p ar e c c h i a t ur e  e  s i s t e m i  ra d i o  
ri c e tr a s m i t t e n t i  d e l l a  C e n tr a l e  Op er a t iva  d e l l a  P o l i z i a  Lo c a l e  d e l l'U ni o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e .  D e t e r m i n a z i o n e  e d  a s s u n z i o n e  d e l l' i m p e g n o  d i  s p e s a .  
”,  n°  7 9  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 4/07/20 2 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


